US11087272），并要求 SES、 SES-imagotag GmbH、 Captana GmbH 支付损害赔偿等； 2024 年 4 月 25 日， SES-

imagotag GmbH、Captana GmbH 提交驳回动议；2025 年 5 月 29 日，各方当事人自愿撤诉；2025 年 5 月 30 日，法院准许

撤诉。

2024 年 6 月 3 日，SES 就公司持有的美国专利 US10701321 向美国专利审判和上诉委员会提出 IPR 申请；2025 年 5 月

30 日，各方当事人提交联合动议请求终止程序；7 月 14 日，专利审判和上诉委员会准许撤诉，该程序终止。2024 年 6 月

20 日，SES 就上海汉时持有的美国专利 US11087272 向美国专利审判和上诉委员会提出 IPR 申请；2025 年 1 月 14 日，美国

专利审判和上诉委员会决定拒绝启动针对该项专利的 IPR 程序，该程序终止。

截至本报告披露日，上述案件均已结案。

3、SES 请求宣布汉朔科技持有的欧洲专利法国部分无效诉讼

SES 于 2023 年 9 月 6 日向巴黎司法法院提起诉讼，主要诉求如下：请求法院宣布公司持有的欧洲专利 EP3820203B1 的

法国部分无效；要求公司向 SES 支付 2 万欧元并承担 SES 在本案中的诉讼费用。SES 于 2023 年 11 月 22 日向欧洲专利局提

起了针对公司上述欧洲专利的专利异议程序。欧洲专利局已经受理该程序，公司已于 2024年 4 月 4 日提交回复。2024 年 6

月 6 日及 2024 年 6 月 7 日，公司、SES 分别向法院提交中止审理申请，请求在涉及本案一项专利的专利异议程序结束之前

中止本案。2024 年 6 月 21 日，法院裁定中止诉讼审理。2025 年 3 月 17 日，欧洲专利局认定 EP3820203B1 专利无效。2025

年 4 月 29 日，公司对欧洲专利局的决定提起上诉；2025 年 7 月 3 日，公司提交撤诉申请；2025 年 7 月 8 日，法院公告停

止上诉。公司依然掌握并可以使用相关技术，不会对公司的持续经营产生重大不利影响。

汉朔科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

2025 年 7 月 3 日，SES 撤回专利无效诉讼；2025 年 7 月 11日，法院准许撤诉。

截至本报告披露日，上述案件均已结案。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

汉朔科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 380,160,000 100.00% 10,479,246   10,479,246 390,639,246 92.48%

1、国家持股

2、国有法人持股 720,000 0.19% 7,410   7,410 727,410 0.17%

3、其他内资持股 379,440,000 99.81% 10,471,042   10,471,042 389,911,042 92.31%

其中：境内法人持股 229,194,465 60.29% 3,799,534   3,799,534 232,993,999 55.16%

境内自然人持股 18,686,668 4.92% 3,625   3,625 18,690,293 4.42%

基金、理财产品等 131,558,867 34.61% 6,667,883   6,667,883 138,226,750 32.72%

4、外资持股 0 0.00% 794   794 794 0.00%

其中：境外法人持股   794   794 794 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件股份   31,760,754   31,760,754 31,760,754 7.52%

1、人民币普通股   31,760,754   31,760,754 31,760,754 7.52%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 380,160,000 100.00% 42,240,000   42,240,000 422,400,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意汉朔科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2024]1661 号)同

意注册，并经深圳证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股(A 股)股票 4,224.00 万股，每股面值为人民币 1.00

元，发行价格为人民币 27.50 元/股，公司股票于 2025 年 3 月 11 日在深圳证券交易所上市交易。本次发行完成后,公司股

份总数由 38,016.00 万股变更为 42,240.00 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意汉朔科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》 (证监许可[2024]1661 号)

同意注册，并经深圳证券交易所《关于汉朔科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2025]181

号）同意，公司首次公开发行人民币普通股(A 股)股票 4,224.00 万股。

股份变动的过户情况

汉朔科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,224.00 万股，已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司由发行前总股本 38,016 万股增加至 42,240 万股。公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、

归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标相应摊薄详见本报告“第二节 公司简介和主要财务指标” 之“四、主要

会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限

售日期

北京汉朔科技有限公司 83,018,051 0 0 83,018,051 首发前限售股